[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   «31» мая 2010г.
     №37-нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов                                    г. Долгопрудного от 25.06.2007 г. №51-нр «Муниципальная комплексная программа  «Дети Долгопрудного» на среднесрочную перспективу

2007-2010 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  г. Долгопрудного, нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 26.04.2010 г. № 22-нр «О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета депутатов от 18 декабря 2009 г. №93-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2010 год», Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 25.06.2007 года № 51-нр «Муниципальная комплексная программа «Дети Долгопрудного» на среднесрочную перспективу 2007-2010 годы (новая редакция)» (далее - Программа):

1.1. в Паспорте Программы в разделе «Общий объем финансирования и его источники» таблицу изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование целевых программ
	Всего:

в том числе по источникам финансиро-вания
	в том числе по годам, тыс. руб.:

	2007 г
	2008 г
	2009 г
	2010 г

	1.
	Подпрограмма «Духовно - нравственное и гражданско-  патриотическое воспитание детей города»
	городской бюджет

из  них

иные источники
	575,0

45,0*

0,0
	460,0

0,0
	1050,0

0,0
	748,0

0,0

	ИТОГО:
	575,0
	460,0
	1050,0
	748,0

	2.
	Подпрограмма «Здоровье»

	городской бюджет

из них

иные источники

	2878,0

813,0*

10,0
	2290,0

10,0
	3800,0

10,0
	1430,0

10,0

	ИТОГО:
	2888,0
	2300,0
	3810,0
	1440,0

	3.
	Подпрограмма «Одаренные дети»

	городской бюджет

из них

иные источники

	3960,0

3470,0*

40,0
	4706,0

40,0
	5660,0

40,0
	5251,4

40,0

	ИТОГО:
	4000,0
	4746,0
	5700,0
	5291,4

	4.
	Подпрограмма «Кадры»

	городской бюджет

из них

иные источники

	4186,0

1271,0*

4,0

	5175,0

4,0

	8296,0

4,0

	6896,0

4,0

	ИТОГО:
	4190,0
	5179,0
	8300,0
	6900,0

	Всего:

	городской бюджет

из них

иные источники

	11599,0

5599,0*

54,0
	12631,0

54,0
	18806,0
54,0
	14325,4

54,0

1.2. В приложениях № 1 «Подпрограмма «Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей города», №2 «Подпрограмма «Здоровье», №3 «Подпрограмма «Одаренные дети», № 4 «Подпрограмма «Кадры»  Программы в подразделах, в которых перечислены мероприятия по соответствующим подпрограммам и указаны денежные средства, направленные на финансирование данных мероприятий, в строках «Итого по подпрограмме» и «бюджет» на 2010 год цифры считать равными цифрам, указанным в п. 1.1. настоящего нормативного решения.

1.3. В приложении №1 «Подпрограмма «Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей города» в подразделе «Мероприятия подпрограммы «Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей города» в пункте 19 в строке «городской бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «100,0».

1.4. В приложении №2 «Подпрограмма «Здоровье» в подраздел «Мероприятия подпрограммы «Здоровье» внести следующие изменения:

1.4.1. в пункте 1 в строке «бюджет» на 2010 год цифры «2000,0» заменить цифрами «1430,0»;

1.4.2. в пунктах 1.1 в строке «бюджет» на 2010 год цифры «990,0» заменить цифрами «1230,0»;

1.4.3. в пунктах 1.3 и 1.4 в строке «бюджет» на 2010 год цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;

1.5. В приложении №3 «Подпрограмма «Одаренные дети» в подраздел «Мероприятия подпрограммы  «Одаренные дети» внести следующие изменения:

1.5.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1
	Реализация комплексной программы развития МОУ физмат лицея № 5
	бюджет

иные источники
	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	100,0
0,0

1.5.2. в пункте 1.2 в строке «бюджет» цифры «4200,0» заменить цифрами «3987,4»;

1.5.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

	1.4
	Реализация Целевой программы развития

МОУ лицея № 11 «Физтех»
	бюджет

иные источники
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	100,0
0,0

1.5.4. в пункте 1.7 в строке «бюджет» цифры «580,0» заменить цифрами «300,0»;

1.5.5. пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

	1.9
	Поощрение победителей и участников различных городских мероприятий и их организация
	бюджет

иные источники
	80,0*

0,0
	80,0

0,0
	100,0

0,0
	200,0
0,0

1.5.6. в пункте 2 в строке «бюджет» цифры «460,0» заменить цифрами «564,0»;

1.5.7. в пункте 2.4.  в строке «бюджет» цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;

1.6.  В приложении № 4 «Подпрограмма «Кадры» в подраздел «Мероприятия подпрограммы «Кадры» внести следующие изменения:
1.6.1. в пункте 1 в строке «бюджет» цифры «7270,0» заменить цифрами «3906,0»;

1.6.2. Пункт 1.2.  изложить в следующей редакции:

	1.2
	Поощрение лучших педагогов города – участников и победителей приоритетного национального проекта «Образование»
	бюджет

иные источники
	432,0

0,0
	432,0

0,0
	300,0

0,0
	50,0
0,0

1.6.3. в пункте 3 в строке «бюджет» цифры «336,0» заменить цифрами «400,0»;
1.6.4. в пункте 3.4 в строке «бюджет» цифры «300,0» заменить цифрами «400,0»;
1.6.5. в пункте 4 в строке «бюджет» цифры «1080,0» заменить цифрами «2590,0»;
1.6.6. Пункт 4.1  изложить в следующей редакции:

	4.1
	Проведение мероприятий, посвященных Году Учителя

	бюджет

иные источники
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	2000,0

0,0

1.6.7. в пункте 4.5 в строке «бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «400,0»;
2. В Паспорте Программы в разделе «Контроль за исполнением программы» слова «Совета депутатов» - исключить.

3. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.

   Глава города

   О.И. Троицкий

 «31» мая  2010г.
Принято Решением
Совета депутатов г. Долгопрудного

от 26.05.2010г.   №50-р